
Interpellation till Moa Brydsten, för- och grundskolenämndens 

ordförande 

2018-01-17  

När ska Umeå kommun åtgärda sina hälsofarliga 

skollokaler? 

I Mariehemsskolans paviljong 4, så har personal och elever/ barn drabbats av klåda, utslag 

och luftvägsbesvär. Några ur Personalen klarar endast av att vistas kortare tid i Paviljong 4. 

Nu i december 2017 revs paviljong 3, vilken var granne till paviljong 4. I paviljong 3 har både 

förskolan Myran, förskoleklass och Mariehemsskolans fritidsverksamhet bedrivits under flera 

år. Paviljong 3 hade tekniska brister i konstruktionen vilket förorsakade betydande fuktskador 

och mögelpåväxt i bjälklaget. Personalen drabbades av flera olika hälsoproblem och vissa 

drabbades även av allergiska symptom. I paviljong 3 genomfördes en fuktutredning år 2006, 

vilken också visade mögelangrepp.  

Paviljong 3 och 4 är uppförda under samma år dvs år 1971 och har samma 

byggnadskonstruktion dvs betongplatta på mark med uppregling av trä med spåntat trägolv 

och masonitskiva på det. I fuktutredningen (Munters 2006-05-09) visade paviljong 3 på 

skador i golvkonstruktionen samt allt för höga halter av mikroorganismer som bland annat är 

toxinproducenter dvs utsöndrar giftiga ämnen för människor. Den här typen av byggnader, 

med betongplatta på mark med uppreglat golv är kända riskkonstruktioner som för med sig 

fuktskador i golv och mögelpåväxt. 

 
Frågor:  

1) När kommer du Moa Brydsten, som har arbetsmiljöansvar för för - och grundskolan, 

att se till att eleverna, barnen och personalen på paviljong 4 på Mariehemsskolans får 

en arbetsmiljö som är fri från skadliga och hälsofarliga miljögifter?  

2) Hur många fler barn och personal ska behöva riskera sin hälsa genom att bara gå till 

skola och fritidshem?  

3) När kommer För- och grundskolenämnden att se till att barnen i Umeå kommun kan 

gå till skolan , förskolan och fritids utan att riskera att få livslånga problem såsom 

astma eller bestående immunologiska problem? 
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